
 

 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

           ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  15.02.2024 № 68 
           с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

О внесении изменений  в постановление 

Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области  

от 23.12.2016 № 385 «Об утверждении  

порядка предоставления детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам  из  

числа детей-сирот и детей, оставшихся  без 

попечения родителей, жилых помещений 

специализированного жилищного фонда» 

 

 На основании протеста прокуратуры Ершичского района Смоленской 

области на Административный регламент предоставления государственной 

услуги «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» от 05.02.2024 № 02-02-01-2024/Прдп6-24-20660007 

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области от 23.12.2016 № 385 «Об утверждении 

порядка предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилых помещений специализированного жилищного фонда» 

следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 Порядка: 

1.1.1 в  пункте 1.5 слова «учреждениях системы здравоохранения и иных 

учреждениях» заменить словами «медицинских организациях и иных 

организациях»; 

1.1.2. после слов «профессионального образования» дополнить словами 

«профессионального обучения». 

1.2. В разделе 2 Порядка: 



1.2.1. пункт 4.2. дополнить  абзацем  следующего содержания:  «В целях 

заключения с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, договора социального найма в отношении 

занимаемых ими жилых помещений срок действия договора найма 

специализированного жилого помещения может быть сокращен по инициативе 

лица, с которым заключен договор найма специализированного жилого 

помещения, но не более чем на два года». 

1.3. Исключить из Порядка ссылки на недействующие региональные акты:  

1.3.1 постановление Администрации Смоленской области от 26.08.2016 № 499 

«Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о 

необходимости оказания лицам, указанным в части 1 статьи 6 областного закона 

«Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и 

установлении дополнительных видов социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области»; 

1.3.2. постановление Администрации Смоленской области от 06.06.2014 № 415 

«О предоставлении детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области И.М.Леванкова. 

 

 

 

И.п. Главы муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                           М.В.Пядин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


